HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 108 /BC-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 02 tháng 12 năm 2019

BÁO CÁO PHỐI HỢP THẨM TRA
Dự thảo Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ và các khoản đóng góp đối với người cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Điện Biên

Kính gửi: Ban Văn hóa - xã hội, HĐND tỉnh.

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh tại Thông báo số 271/TB-HĐND ngày 01/11/2019; Ban Kinh tế - Ngân sách phối hợp thẩm tra Dự thảo Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ và các khoản đóng góp đối với người cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Điện Biên. Kết quả thẩm tra như sau:
1. Về phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng: Phù hợp với Thông tư số 117/2017/TT-BTC , ngày 06/11/2017 và Thông tư số 124/2018/TT-BTC ngày 20/12/2018 của Bộ Tài chính và điều kiện thực tế các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh.
2. Về những quy định cụ thể: Cơ bản nhất trí với những Quy định cụ thể được quy định ở Mục 1 và Mục 2 của Quy định mức hỗ trợ và các khoản đóng góp đối với người cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Điện Biên.
3. Nội dung dự thảo nghị quyết phù hợp với đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.
4. Việc ban hành nghị quyết là đúng thẩm quyền của HĐND tỉnh.
Ban Kinh tế - Ngân sách nhất trí với dự thảo nghị quyết.
Trên đây là ý kiến của Ban Kinh tế - Ngân sách kính gửi Ban Văn hóa - xã hội, HĐND tỉnh xem xét tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- Ban VH-XH HĐND tỉnh;
- Ban KTNS HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, CV KTNS.

	TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

(đã ký)
[bookmark: _GoBack]

 Mùa Thanh Sơn